
２０２１年６月３０日 

ジョン・トーリー市長  

トロント市 

 

親愛なるトーリー市長 

 

貴殿におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

日ごろから両市の友好都市交流に御協力を賜り深く感謝申し上げます。 

このたび、相模原市とトロント市の友好都市提携３０周年を迎えることがで

き、大変嬉しく思います。 

 

両市の友好関係は、長い年月をかけて発展してきました。それは、市長、議

員、市職員がお互いをより良く理解するために、相互訪問から始まりました。

以来、学生の交流を実現するために、お互いに協力し合い、相模原市がトロン

ト市の協力を得て開催した「こどもワールドサミット」では、相模原市がトロ

ント市の学生を招待しました。また、相模原市とトロント市は、相模原市水泳

協会とスイムオンタリオの毎年の交流訪問も実現しました。さらに、トロント

市が主催する「コリジョン」と「都市シンポジウム」に相模原市が参加するな

ど、友好関係は経済発展のための協力にも進化しました。 

 

私は、この友好関係をさらに深め、次のステージへと高め、今後も継続的な

協力関係を築いていきたいと強く考えています。 

新型コロナウイルス感染症が収束した暁には、貴殿とお会いできることを楽

しみにしております。 

貴殿とトロント市の繁栄をお祈り申し上げます。 

  

真心を込めて 

 

 

本村 賢太郎 

相模原市市長 




